
TABLEAUX 

nombre indisponible 
n'ayant pas lieu de figurer 
néant ou zéro 
nombre infime 
estimation 

p nombre provisoire 
r nombre rectifié 
les totaux de certains tableaux peuvent ne 
pas correspondre à la somme des éléments à 
cause de l'arrondissement des chiffres 

13.1 Mouvements d'aéronefs par catégorie d'activité aux aéroports dotés d'une tour de contrôle 
de Transports Canada, 1979-83 

Activité 

Activités locales' 
Activités itinérantes^ 

Ensemble des mouvements 

Nombre de tours 

1979 

3,555,510 
3,645,105 

7,200,615 

61 

1980 

3,367,873 
3,697,530 

7,065,403 

61 

1981 

3,131,486 
3,569,176 

6,700,662 

60 

1982 

2,522,606 
3,067,161 

5,589,767 

60 

1983 

2,359,868 
2,912,498 

5,272,366 

61 

'Atterrissages ou décollages d'aéronefs qui demeurent en tout temps à l'intérieur de la zone de contrôle de la tour. 
^Atterrissages ou décollages d'aéronefs qui entrent dans la zone de contrôle de la tour ou qui en sortent. 

13.2 Statistiques sommaires des services aériens commerciaux, 1978-82 

Détail 

Services réguliers à 
horaire fixe 

Départs 
Heures de vol 
Kilomètres parcourus 
Passagers transportés 
Passagers-kilomètres 
Tonnes-kilomètres de 

marchandises 
Marchandises 

transportées 

Services d'affrètement 
Départs 
Heures de vol 
Kilomètres parcourus 
Passagers transportés 
Passagers-kilomètres 
Tonnes-kilomètres de 

marchandises 
Marchandises 

transportées 

Ensemble des services 
Départs 
Heures de vol 
Kilomètres parcourus 
Passagers transportés 
Passagers-kilomètres 
Tonnes-kilomètres de 

marchandises 
Marchandises 

transportées 

Statistiques d'exploitation' 
Carburant consommé 

Huile consommée 
Effectif 
Traitements et salaires 

versés 

Statistiques financières' 
Recettes d'exploitation 
Dépenses d'exploitation 
Dépenses en intérêts 

milliers 

" 
" 
" 
" 
*' miniers 

de t 

milliers 

" 
" " 
" 
" milliers 

de t 

milliers 

" 
" 
" 

milliers 
de t 

milliers 
de L 

" milliers 

$ milliers 

" 
" 

1978 

606 
645 

321 483 
19,805 

29 567 959 

736 014 

264 

586 
812 

157 808 
3,405 

8 654 132 

89 593 

205 

1,192 
1,457 

479 291 
23,210 

38 222 091 

825 607 

469 

3 454 424 
1 674 

40 

792,148 

2,583,347 
2,420,473 

96,742 

1979 

646 
698 

353 079 
22,828 

34 589 272 

807 307 

283 

592 
889 

169 047 
3,718 

10 308 471 

98 939 

201 

1,238 
1,587 

522 126 
26,546 

44 897 743 

906 246 

484 

3 870 640 
1 756 

43 

951,409 

3,135,653 
2,969,441 

116,881 

1980 

635 
726 

373 633 
24,031 

36 456 977 

845 056 

285 

598 
984 

177 799 
3,917 

10 537 045 

89 208 

150 

1,233 
1,710 

551 432 
27,948 

46 994 022 

934 264 

435 

3 945 931 
1 631 

48 

1,124,728 

3,845,706 
3,655,314 

139,065 

1981 

624 
735 

384 418 
23,466 

35 740 895 

865 261 

290 

409 
1,268 

143 530 
3,722 

9 792 842 

162 

1,033 
2,003 

527 948 
27,188 

45 533 737 

452 

3 845 406 
1 394 

47 

1,278,580 

4,433,821 
4,286,112 

209,858 

1982 

602 
728 

379 433 
20,732 

32 527 863 

1 088 017 

294 

321 
1,060 

124 596 
3,714 

10 686 238 

133 

923 
1,788 

504 029 
24,446 

43 214 101 

427 

3 271 319 
1 135 

46 

1,372,892 

4,466,691 
4,485,912 

226,055 

'Comprend des activités telles que l'entraînement au vol, la photographie aérienne et l'épandage aérien. 


