TABLEAUX

.. nombre indisponible

... n'ayant pas lieu de figurer

néant ou zéro

nombre infime

estimation

p nombre provisoire r nombre rectifié

les totaux de certains tableaux peuvent ne pas correspondre à la somme des éléments à cause de l'arrondissement des chiffres

13.1 Mouvements d'aéronefs par catégorie d'activité aux aéroports dotés d'une tour de contrôle de Transports Canada, 1979-83

Activité	1979	1980	1981	1982	1983
Activités locales l Activités itinérantes ²	3,555,510 3,645,105	3,367,873 3,697,530	3,131,486 3,569,176	2,522,606 3,067,161	2,359,868 2,912,498
Ensemble des mouvements	7,200,615	7,065,403	6,700,662	5,589,767	5,272,366
Nombre de tours	61	61	60	60	61

¹Atterrissages ou décollages d'aéronefs qui demeurent en tout temps à l'intérieur de la zone de contrôle de la tour-²Atterrissages ou décollages d'aéronefs qui entrent dans la zone de contrôle de la tour ou qui en sortent.

13.2 Statistiques sommaires des services aériens commerciaux, 1978-82

Détail		1978	1979	1980	1981	1982
Services réguliers à horaire fixe						
Départs	milliers	606	646	635	624	602
Heures de vol	minicis	645	698	726	735	728
Kilomètres parcourus			353 079			
Passagers transportés		321 483		373 633	384 418	379 43
Passagers transportes Passagers-kilomètres		19,805	22,828	24,031	23,466	20,732
		29 567 959	34 589 272	36 456 977	35 740 895	32 527 863
Tonnes-kilomètres de	-66	774 014	****	045.055	000.001	
marchandises		736 014	807 307	845 056	865 261	1 088 017
Marchandises	milliers	201	202	***	200	
transportées	de t	264	283	285	290	294
Services d'affrètement						
Départs	milliers	586	592	598	409	321
Heures de vol	CC.	812	889	984	1,268	1,060
Kilomètres parcourus	- 11	157 808	169 047	177 799	143 530	124 596
Passagers transportés	11	3,405	3,718	3.917	3,722	3,714
Passagers-kilomètres	66	8 654 132	10 308 471	10 537 045	9 792 842	10 686 238
Tonnes-kilomètres de			10 200 111	10 251 012	7 /32 042	10 000 250
marchandises	16	89 593	98 939	89 208	2.7	
Marchandises	milliers		,,,,,	0, 200		
transportées	de t	205	201	150	162	133
Ensemble des services						
Départs	milliers	1,192	1,238	1.233	1.033	923
Heures de vol	miners	1,457	1,587	1,710	2,003	1,788
Kilomètres parcourus		479 291				504 029
Passagers transportés			522 126	551 432	527 948	
Passagers transportes Passagers-kilomètres	116	23,210	26,546	27,948	27,188	24,446
Tonnes-kilomètres de		38 222 091	44 897 743	46 994 022	45 533 737	43 214 101
marchandises	- 11	006 409	004 244	021.241		
		825 607	906 246	934 264		
Marchandises	milliers	140			124	100
transportées	de t	469	484	435	452	427
Statistiques d'exploitation1						
Carburant consommé	milliers					
	de L	3 454 424	3 870 640	3 945 931	3 845 406	3 271 319
Huile consommée	34	1 674	1 756	1 631	1 394	1 135
Effectif	milliers	40	43	48	47	46
Traitements et salaires				1,0	- 1	
versės	\$ milliers	792,148	951,409	1,124,728	1,278,580	1,372,892
Statistiques financières ¹						
Recettes d'exploitation	711	2,583,347	3,135,653	3,845,706	4,433,821	4,466,691
Dépenses d'exploitation	0.	2,420,473	2,969,441	3,655,314	4,286,112	4,485,912
Dépenses en intérêts	16					
Depenses en interets		96,742	116,881	139,065	209,858	226,055

¹Comprend des activités telles que l'entraînement au vol, la photographie aérienne et l'épandage aérien.